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LIBRA Sternbildindex (Objekte bis zu 12m0)   16 Objekte

Kugelsternhaufen

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H312 LIB Lib 2-1 8.60 8.7' 5897

1 Kugelsternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N5595 LIB Lib 1-1 Lib 2-1 12.00 5595

N5597 LIB Lib 1-1 Lib 2-1 12.00 5597

N5728 LIB Lib 2-1 11.40 5728

N5757 LIB Lib 2-1 11.90 5757

N5791 LIB Lib 2-1 11.70 5791

N5792 LIB Lib 1-1 11.30 5792

N5796 LIB Lib 1-1 Lib 2-1 11.60 5796

N5812 LIB Lib 1-1 11.20 5812

N5861 LIB Lib 1-1 11.60 5861

N5878 LIB Lib 1-1 Lib 2-1 11.50 5878

N5885 LIB Lib 1-1 11.80 5885

N5892 LIB Lib 1-1 Lib 2-1 11.70 5892

N5898 LIB Lib 2-1 11.40 5898

N5903 LIB Lib 2-1 11.20 5903

14 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

PK 342+27.1 LIB Lib 2-1 11.60 16'' 220x -

1 planetarische Nebel
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-15°-15°

-12°-12°

-9°-9°

-6°-6°

-3°-3°

 0° 0°

14h30m

14h30m

14h45m

14h45m

15h

15h

15h15m

15h15m

15h30m

15h30m

15h45m

15h45m

16h

16h

N5584

N5595

N5597

H305

N5713
N5750

N5792

N5796

N5812

N5861

N5869

N5878

N5892

N5885

Pal5

9

107

16

100

105
11

8

102

106

15

7

108

13

18

104

2

5

17

27

32

38

46

37

31

48

19

36

21

6

25

44

35

11

4

32
34

8

29

14

49

50

LibLib

LibLib

LIBRA - 9m0 stars - Flamsteed - 12m0 objects - v1.00

Lib 1-1
©2014 by Fred Van Gestel - Made with StarMapStudio - http://vangestel.de/astro



-30°-30°

-27°-27°

-24°-24°

-21°-21°

-18°-18°

-15°-15°

14h15m

14h15m

14h30m

14h30m

14h45m

14h45m

15h

15h

15h15m

15h15m

15h30m

15h30m

15h45m

15h45m

16h

16h

N5556

N5595

N5597

C66

N5728

N5757
N5791

N5796

N5878

N5892

H312

N5898

N5903
PK342+27.1

9

58

100

51

52

54

8

56

12

7

55

59

4

57

5

6

20

39

40

5

38

46

2

24

1

2

43

42

48

45

36

21

41

44

35

4

32
34

60

3

47

25

29

28

26

23

7

8

9

10

49

11

HyaHya

LibLib

LibLib

ScoSco

LIBRA - 9m0 stars - Flamsteed - 12m0 objects - v1.00

Lib 2-1
©2014 by Fred Van Gestel - Made with StarMapStudio - http://vangestel.de/astro



Lib 1-1   15 Objekte

Kugelsternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H305 VIR 9.60 4.9' 5634

Pal 5 SER 11.80 -

2 Kugelsternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N5584 VIR 11.40 5584

N5595 LIB 12.00 5595

N5597 LIB 12.00 5597

N5713 VIR 11.20 5713

N5750 VIR 11.60 5750

N5792 LIB 11.30 5792

N5796 LIB 11.60 5796

N5812 LIB 11.20 5812

N5861 LIB 11.60 5861

N5869 VIR 11.90 5869

N5878 LIB 11.50 5878

N5885 LIB 11.80 5885

N5892 LIB 11.70 5892

13 Galaxien
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Lib 2-1   14 Objekte

Kugelsternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C66 HYA leicht hell 10.20 4' 113000 Ly 5694

H312 LIB 8.60 8.7' 5897

2 Kugelsternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N5556 HYA 11.80 5556

N5595 LIB 12.00 5595

N5597 LIB 12.00 5597

N5728 LIB 11.40 5728

N5757 LIB 11.90 5757

N5791 LIB 11.70 5791

N5796 LIB 11.60 5796

N5878 LIB 11.50 5878

N5892 LIB 11.70 5892

N5898 LIB 11.40 5898

N5903 LIB 11.20 5903

11 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

PK 342+27.1 LIB 11.60 16'' 220x -

1 planetarische Nebel

V1.00 - Letzte Aktualisierung: 16.11.2014 - ©2014 by Fred Van Gestel - http://www.vangestel.de/astro   


